
 

 

 
Besluit van …. tot wijziging van het Besluit gemeentelijke 
basisadministratie persoonsgegevens in verband met de systematische 
verstrekking van gegevens  aan instellingen voor schulden- en 
kredietregistratie. 
 
 
 
 WIJ BEATRIX, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER 
NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE NASSAU, ENZ. ENZ. 
ENZ. 
 
 Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van …2008, nr….; 
 Gelet op artikel 99, derde en vijfde lid, van de Wet gemeentelijke 
basisadministratie persoonsgegevens; 
 De Raad van State gehoord (advies van …, nr. …); 
 Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken 
en Koninkrijksrelaties van …., nr. ….; 
 
 Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
 
Artikel I 
 
Het Besluit gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens wordt als 
volgt gewijzigd: 
 
A 
 
In artikel 68c1, onderdeel b, wordt de zinsnede "werkzaamheden op het 
terrein van de maatschappelijke hulpverlening als bedoeld in artikel 2, 
onderdeel d, van het Besluit afwijking verantwoordelijkheidstoedeling 
welzijnsbeleid" vervangen door: werkzaamheden op het terrein van de 
maatschappelijke zorg, bedoeld in artikel 2, onderdeel d, van de Kaderwet 
VWS-subsidies. 
 
B 
 
Na artikel 68d wordt een artikel ingevoegd, dat luidt: 
 
Artikel 68d1 
 
1. Bijzondere derden als bedoeld in artikel 99, vijfde lid, van de wet zijn: 
a. de Stichting Bureau Krediet Registratie ; 
b. de Stichting Landelijk Informatiesysteem Schulden, 
voor zover de behoefte van deze stichtingen aan gegevens uit de 
basisadministratie haar grond vindt in de verwerking van 
persoonsgegevens met het oog op de verificatie van de identiteit van een 



 

 

betrokkene bij het aangaan van nieuwe financiële verplichtingen of een 
traject van schuldhulpverlening. 
2. Onze Minister maakt ten aanzien van een bijzondere derde als bedoeld 
in het eerste lid, slechts gebruik van de in artikel 68a bedoelde 
bevoegdheid indien de bijzondere derde ten aanzien van de verwerking, 
bedoeld in het eerste lid, een regeling heeft getroffen ter bescherming van 
de persoonlijke levenssfeer.  
3. Onze Minister beperkt zich bij de bepaling van de algemene en de 
verwijsgegevens die worden verstrekt aan een bijzondere derde als 
bedoeld in het eerste lid, tot de gegevens betreffende de naam, de 
geboortedatum en het adres. 
 
C 
 
In artikel 68e wordt de zinsnede “artikel 68b, onder e tot en met h, en 
artikel 68c1, onder b,” vervangen door: artikel 68b, onder e tot en met h, 
artikel 68c1, onder b, en artikel 68d1. 
 
 
Artikel II 
 
 
Indien het bij koninklijke boodschap van 26 augustus 2008 ingediende 
voorstel van wet tot wijziging van de Wet gemeentelijke 
basisadministratie persoonsgegevens in verband met het mogelijk maken 
van systematische verstrekking van gegevens aan instellingen voor 
schulden- en kredietregistratie (Kamerstukken II 2007/08, 31 563, nr. 2) 
nadat het tot wet is verheven, in werking treedt, treedt dit besluit op 
hetzelfde tijdstip in werking. 
 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
DE STAATSSECRETARIS VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN 
KONINKRIJKSRELATIES, 
 

 


